муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа №16
имени 339 Ростовской стрелковой дивизии»

ПРИКАЗ

  02.09.2024                                                                                             №09/02/3-ОД
г.Ростов-на-Дону

	Об организации методической работы  по подготовке к ГИА

              В соответствии с   Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком  проведения государственной (итоговой) аттестации по  образовательным программам основного общего образования, утвержденным совместными  приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/551 «Об утверждении порядка  проведения государственной (итоговой) аттестации по  образовательным программам среднего общего образования»,№ 233/552 «Об утверждении порядка  проведения государственной (итоговой) аттестации по  образовательным программам основного общего образования»,  Приказом минобразования Ростовской области от 15.08.2023 № 764 «Об утверждении дорожной карты подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Ростовской области в 2025 году», с целью организации проведения государственной итоговой аттестации выпускников МБОУ «Школа №16», в целях обеспечения прав обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогических работников, привлекаемых к проведению единого государственного экзамена в период подготовки и проведения единого государственного экзамена, с целью создания  условий для подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов,
приказываю:
1. Председателям школьных МО учителей русского языка и литературы (Синявская Н.А.), математики и информатики (Гаркуша И.В.), физики, химии, биологии и географии (Резникова А.В.), истории и обществознания (Донерова О.Л.), английского языка (Галова Е.А.):
1.1. Организовать методическую подготовку учителей к ГИА в 2024 г;
1.2. Провести семинары, практикумы учителей по подготовке к ГИА 2024 согласно плану работы МО на 2024-2025 учебный год;
1.3. Изучать и распространять опыт педагогов, школьных МО, обеспечивающих результативность действий в подготовительный период по подготовке к государственной (итоговой) аттестации выпускников 9, 11 классов.
2. Заместителю руководителя по учебно-воспитательной работе Н.А.Тонеевой:
2.1. Выявить проблемы государственной (итоговой) аттестации выпускников 9, 11 классов в 2024 году, наметить управленческие меры по их устранению в новом учебном году.
2.2. Взять под контроль деятельность МО учителей школы по методическому обеспечению и подготовке к ГИА.
2.3. Включить в план внутришкольного контроля изучение деятельности педагогов и методических объединений по подготовке обучающихся к единому государственному экзамену и ГИА.
2.4. Поместить демоверсии по предметам (9, 11 класс), нормативно-правовые документы ГИА 2025 года в компьютере библиотеки, обеспечить доступ к материалам всех участников образовательного процесса.
2.5. Взять под контроль оформление информационных стендов в учебных кабинетах и рекреациях по подготовке    к ГИА 2025.
2.6. Направить деятельность педагогического коллектива на отработку тестовых технологий в образовательном процессе и освоение государственных стандартов образования для качественной подготовки выпускников к ГИА.
2.7. Активизировать работу по проведению независимой экспертизы образовательной подготовки обучающихся на всех ступенях обучения, использовать эффективные формы контроля и оценки качества результатов обучения.
2.8. Организовать цикл родительских собраний для родителей 9 и 11 классов в 2024-2025 учебном году с целью ознакомления с Порядком проведения ГИА в 2025 году.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                       А.Г.Игрунов

Исполнитель
Тонеева Н.А..
235-40-05

Ознакомлены на совещании при директоре 02.09.2024г.